
 

 

JIZERSKÉ PROUDY

2. ROČNÍK || 1. vydání

 

duben 2020

 
STRÁNKA 1

ŽIJEME V DOBĚ PANDEMIE
KTERÁ ZASÁHLA DO ŽIVOTŮ VŠECH
Co je koronavirus? 

Označení koronavirus se používá pro 
j a k ý k o l i v i r u s z p o d č e l e d i 
Coronaviridae. Jde o souhrnné 
označení pro čtyři čeledi virů, které 
způsobují onemocnění. Název je 
odvozen od  uspořádání povrchových 
struktur lipidového obalu virů ve 
tvaru sluneční korony. Může způsobit 
běžné obGže, jako je nachlazení, 
kašel, dýchací obGže, teploty. Ale 
také závažnější choroby, jako je 
dýchací onemocnění zvané těžký 
akutní respirační syndrom (SARS = 
Severe Acute Respiratory Syndrome) 
č i infekci MERS (Middle East 
Respiratory Syndrome).
Nový typ koronaviru SARS-CoV-2 
(původně označený jako 2019-nCoV), 
se objevil poprvé počátkem prosince 
2019 v čínské provincii Chu-pej, v níž 
se nachází jedenácWmilionové město 
Wu-chan. Onemocnění, které tento 
koronavirus způsobuje, dostalo 
označení COVID-19.
Počátek pandemie COVID-19 je 
datován k 31. prosinci 2019. Během 
n á s l e d u j í c í c h d v o u m ě s í c ů 
onemocnělo po celém světě přes 87 
Wsíc osob, téměř 3 Wsíce pacientů 
zemřelo; o další týden později již 
počet nakažených přesáhl 100 Wsíc. 

V březnu tohoto roku prohlásila WHO 
šíření nemoci COVID -19 za pandemii.

V ČR byl vývoj situace následující:
10. březen - zákaz akcí nad 100 osob

11. březen - uzavření škol
12. březen - vyhlášení stavu nouze
14. březen - uzavření obchodů a 
restaurací (s výjimkou potravin, 
drogerie a dalších obchodů)
16. březen - uzavření státních hranic
19. březen - zavedena povinnost nosit 
roušky nosit na veřejnosW.

A co naše kancelář
Kancelář pro Vás i v této nelehké 
době funguje. Nadále pracujeme na 
administraci projektů, připravujeme 
projekt sázení stromů v letošním roce 
(DěW svému okolí 2020), úklid Jizery 
(Čistá řeka Jizera 2020) a naše další 
projekty.

Samozřejmě i nadále pro partnery 
zajišťujeme všechny služby jako 
dosud, poskytujeme poradenství a 
konzultace. Pouze jsme přijali 
hygienická a bezpečnostní opatření a 
omezili jsme počet osob v kanceláři 
na nezbytné minimum. Ostatní 
pracují v režimu "home office". Část 
našich akWvit jsme více přesunuli do 
digitálních technologií.

Můžete se na nás obracet stejně jako 
dosud. Samozřejmě Vám nabízíme i 
da l š í pomoc. D íky d ig i tá ln ím 
technologiím, které máme k dispozici 
(pro neziskové organizace) nabízíme 
partnerům i dalším subjektům z 
území:

pokračování na str. 2

Prostředky do území

IROP 
podpořené projekty

17 018 600 Kč
v hodnocení

2 000 000 Kč
k rozdělení zbývá

2 128 605 K
OPZ
podpořené projekty

5 470 000 Kč
v hodnocení

1 827 743 Kč
k rozdělení zbývá

2 932 257 Kč
PRV
podpořené projekty

20 029 765 Kč
k rozdělení zbývá

6 355 045 Kč
OPŽP
v hodnocení

2 490 173 Kč
Celkem už jsme podpořili 

projekty ve výši
 

42 518 365 Kč
v hodnocení jsou 

projekty za 
10 828 788 Kč.



 

 

 
 

STRÁNKA 2

Pokračování ze strany 1

- zajištění jednání formou 
videokonferencí (včetně on-line 
jednání zastupitelstva atd.)

- poskytnuG technologií Google 
Classroom (virtuální školní 
učebna).

Technologie jsme zpřístupnili i 
školám, které jsou zapojeny v 
projektu MAP II. v ORP Mladá 
Boleslav, ale hlavně také  
realizačnímu týmu projektu. 
R e a l i z a č n í t ý m p r o j e k t u 
(logoped, psycholog pro klima   
školy, pracovník pro práci s 
nadanými...) díky tomu může 
poskytovat své služby i při 
dodržení všech bezpečnostních 

JIZERSKÉ PROUDY

Ukončené výzvy
Dne 31. března 2020 skončily 
výzvy IROP - Podpora hasičů II., 
Bezpečná doprava III. a  Sociální 
infrastruktura II. 

Ve výzvě Podpora hasičů II. byly 
předloženy 2 žádosW o dotace v 
celkové výši 2 miliony koruny. U 
obou projektů bylo zahájeno 
hodnocení formálních náležitosG a 
přijatelnosW.

Ve výzvě Sociální infrastruktura II. 
jsme nedostali žádnou žádost o 
dotaci. Stejně tak ve výzvě 
Bezpečná doprava III. jsme žádnou 
žádost o dotaci nedostali.

To m ů že b ý t z p ů s o b e n o i 
"nouzovým stavem", ve kterém se 
dnes nacházíme. Konec výzvy 
př ipad l do období , kdy se 
primárně řeší opatření okolo 
pandemie Covid-19, a tak "ostatní 
věci" jdou stranou.

Připravované výzvy
Dolní Pojizeří nyní plánujed 
vyhlásit dalš í výzvy IROP - 
Bezpečná doprava IV. a Sociální 
infrastruktura III.

V s o u č a s n é d o b ě s e t a ké 
připravujeme na vyhlášení 4. výzvy 
v programu rozvoje venkova (PRV). 

Ve výzvě budou podporovány fiche 
Fiche 3 - Podnikání na venkově
Fiche 4 - Podpora zemědělských 
podniků - invesWce do podniků 
a (nová fiche) 
Fiche 6 - Podpora pro článek 20.

Jaké jsou připaveny alokace dotace  
v jednotlivých fichích?
Fiche 3 - 1 436 285 Kč
Fiche 4 - 855 120 Kč
Fiche 6 - 4 200 000 Kč

Nově byla do Strategie zahrnuta 
Fiche č. 6. Jedná se o Fichi, která 
do Strategie zapojuje podporu 

"základních služeb a obnově vesnic 
ve venkovských oblastech". Jedná 
se o nové opatření schválené pro 
MAS v rámci Programu rozvoje 
venkova.

Ve Fichi 6 budou podporovány:
- veřejná prostranství v obcích
- mateřské a základní školy 
- hasičské zbrojnice
- vybrané kulturní památky
- kulturní a spolková zařízení, 
včetně knihoven.

Oprávněným žadatelem  ve Fichi 6 
jsou obce a nestátní neziskové 
organizace.

Výše podpory ve Fichi 6 činí  80%, 
m a x i m á l n í v ý š e c e l ko v ý c h 
způsobilých výdajů bude činit  750 
000 Kč (maximální výše dotace tak 
bude 600 000 Kč).

V ý z v a b u d e p o v y h l á š e n í 
zveřejněna na webových stránkách 
www.dolni-pojizeri.cz.

Výzvy MAS

DOLNÍ POJIZEŘÍ z. ú.



 

 
 

STRÁNKA 3

JIZERSKÉ PROUDY DOLNÍ POJIZEŘÍ z. ú.

Podpořené projekty v území
V této čásW bychom se rádi podělili o úspěšné 
projekty, které se díky naší Strategii podařilo 
zrealizovat.

Venkovní učebna v zahradnictví SOŠ a 
SOU Horky nad Jizerou

Na počátku byla stará nevyhovující kamenná budova, 
která sloužila jako sklad nářadí. V rámci projektu 
dochází k vybudování nové učebny v zahradnictví, se 
zázemím pro včelařský klub. Starou budovu žáci 
rozebrali a na jejím místě dodavatelská firma staví 
nový objekt.

pokračování  na str. 4

Nejprve byly vybudovány základy...

Pak vyrostla hrubá stavba... 

Která se postupně začala proměňovat v učebnu.



 

 
 

Kontakt

adresa
Kostelní Hlavno 12

294 76 Kostelní Hlavno

telefon 
315 558 699

e-mail 
dolnipojizeri@dolni-pojizeri.cz

Konzultační hodiny
Úterý 12:00 - 16:00

po telefonické domluvě kdykoliv

Mgr. Jindřich Hlavatý, PhD.
ředitel

info@dolni-pojizeri.cz
777 799 876

Mgr. Miloš Podlipný
projektový manažer

podlipny@dolni-pojizeri.cz
736 401 485

Bc. Alžběta Tischlerová
projektová manažerka

Wschlerova@dolni-pojizeri.cz
732 707 309

Kristýna Hlavatá
projektová manažerka

hlavata@dolni-pojizeri.cz
728 358 183

JIZERSKÉ PROUDY. Ročník 2. Vydává Dolní Pojizeří z. ú., IČ 01172361, Kostelní Hlavno 
12.

Vydáno v nákladu 5000 kusů. Redakce Dolní Pojizeří z. ú.
Vydávání povoleno ministerstvem kultury ČR – MK ČR E 23798

KANCELÁŘ

JIZERSKÉ PROUDY DOLNÍ POJIZEŘÍ z. ú.

pokračování ze strany 3

Projekt by měl být dokončen včetně vybavení do 31. 10. letošního roku a 
následně po slavnostním otevření začne sloužit studentům při výuce. 

Cílem projektu je vybudovat novou odbornou učebnu, díky které dojde k 
modernizaci vybavení školy na standardy odpovídající 21. stoleG a Gm 
zkvalitnit výuku v teoreWckém vyučování i odborném výcviku - především 
podpora výuky přírodních věd, v návaznosW na přizpůsobení se trhu 
práce.

Práce se ani v této době nezastavily a pokračují tak, aby se sWhlo vše v 
plánovaném termínu. 

Budeme držet palce, aby se vše povedlo tak jak si vedení školy i studenW 
přejí, učebna splnila svůj účel a posunula výuku přírodních věd blíže 21. 
stoleG.

Jedno SUDOKU na procvičení mozku


